[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.07.2021
	№ 86
	х. Камышев

	«Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Камышевское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральными законами от 02.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Камышевское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

2. Главному специалисту по земельным и имущественным отношениям Администрации Камышевского сельского поселения:

2.1. Обеспечить контроль над использованием по целевому назначению указанного в Перечне имущества;
2.2. Осуществлять ежегодно на основании постановления Администрации Камышевского сельского поселения до 1 ноября текущего года дополнение Перечня муниципальным имуществом, предоставляемым во владение или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при наличии такого имущества.
3. Главному специалисту по экономике Администрации Камышевского сельского поселения:
3.1. Предоставить в министерство экономического развития Ростовской области сведения об утвержденном перечне муниципального имущества, для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии  с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а так же об изменениях внесенных в перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких сведений»;
3.2. Проводить информационную работу среди субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании имущественной поддержки Администрацией Камышевского сельского поселения по предоставлению во владение или в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения в сети «Интернет» и на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 25.11.2020 № 78 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также   имущественных  прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для     имущественной   поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
6. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. О. Главы Администрации

Камышевского сельского поселения

М. К. Ризаев
Постановление вносит:
Главный специалист по земельным и имущественным отношениям М. М. Богданов

	Приложение
к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения
от 22.07.2021 № 86

Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Камышевское сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

И. О. Главы Администрации

Камышевского сельского поселения

М. К. Ризаев

1